



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE-005/2025-CMMN

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE-005/2025-CMMN, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20250520/0002-62, o(a) Sr(a). HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA, Ordenador de Despesas do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.103.752/0001-95 - F. K. R. SILVA AUTO CENTER E LOCACOES

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO - TORO	SUSPENSÃO GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	626,75	453,77	1.815,08
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO	SUSPENSÃO GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	644,00	466,26	2.797,56
3	COXIM MOTOR - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	782,00	566,17	1.132,34
4	CORREIAS DO ALTERNADOR - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	113,85	82,43	329,72
5	BIELETA BARRA ESTAB. TRASEIRA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	116,15	84,09	504,54
6	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT-TORO	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	134,55	97,41	779,28
7	BUCHA DA BANDEJA PARTE DIANTEIRA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	80,50	58,28	349,68
8	BUCHA DA BANDEJA PARTE TRASEIRA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	100,05	72,44	579,52
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	58,65	42,46	254,76
10	BARRA AXIAL - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	105,80	76,60	459,60
11	BATEDOR DIANTEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	189,75	137,38	1.099,04
12	BATEDOR TRASEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	123,05	89,09	356,36
13	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	1.894,05	1.371,29	5.485,16
14	COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	402,50	291,41	1.748,46
15	COXINS DO AMORTECEDOR TRASEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	198,95	144,04	576,16
16	CUBO DE RODA DIANTEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	747,50	541,19	2.164,76
17	CUBO DE RODA TRASEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	458,85	332,21	1.328,84
18	FARÓIS DINTEIROS - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	1.150,00	832,60	3.330,40
19	LANTERNA TRASEIRA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	1.380,00	999,12	3.996,48
20	JUNTA HOMOCINÉTICA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	460,00	333,04	1.332,16



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO



21	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO - TODOS	GENUINA / ORIGINAL	10,00	Unidade	46,00	33,30	333,00
22	PITO PARA ARO - TODOS	GENUINA / ORIGINAL	40,00	Unidade	11,50	8,33	333,20
23	LÂMPADAS DE FARÓIS - TORO	GENUINA / ORIGINAL	16,00	Unidade	46,00	33,30	532,80
24	LIMPADOR DE PARA-BRISA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Jogo	147,20	106,57	426,28
25	MECANISMO DE DIREÇÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	1,00	Unidade	1.955,00	1.415,42	1.415,42
26	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Jogo	351,90	254,78	2.038,24
27	PIVÔ SUSPENSÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	189,75	137,38	824,28
28	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Jogo	713,00	516,21	1.548,63
29	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Jogo	926,90	671,08	1.342,16
30	TRIZETA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	228,85	165,69	662,76
31	TULIPA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	552,00	399,65	799,30
32	TERMINAL DIREÇÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	180,55	130,72	784,32
33	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Jogo	683,10	494,56	1.483,68
34	PARABRISA DT - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	1.380,00	999,12	3.996,48
35	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	448,50	324,71	649,42
36	RADIADOR - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	1.121,25	811,79	1.623,58
37	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	148,35	107,41	214,82
38	FLANGE DE COMBUSTÍVEL - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	118,45	85,76	171,52
39	SENSOR DE ROTAÇÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	312,80	226,47	452,94
40	VELA IGNIÇÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Jogo	671,60	486,24	1.944,96
41	BOBINA IGNIÇÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	253,00	183,17	1.465,36
42	SONDA LAMBDA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	448,50	324,71	1.298,84
43	BOMBA D'ÁGUA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	1.089,05	788,47	1.576,94
44	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	862,50	624,45	1.248,90
45	CABO DE FREIO DE MÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	189,75	137,38	274,76
46	CILINDRO MESTRE DE FREIO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	655,50	474,58	949,16
47	BUZINA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	92,00	66,61	133,22
48	MOTOR DE PARTIDA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	1,00	Unidade	1.776,75	1.286,37	1.286,37
49	ELETROVENTILADOR - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	1.867,60	1.352,14	2.704,28
50	VALVULA TERMOSTÁTICA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	442,75	320,55	641,10
51	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTÁTICA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	132,25	95,75	191,50
52	RESERVATORIO ÁGUA - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	171,35	124,05	248,10
53	BICOS INJEÇÃO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	372,60	269,76	1.079,04
54	SENSORES ABS - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	225,40	163,19	652,76



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO



55	MANGOTES RADIADOR - TORO	GENUINA / ORIGINAL	4,00	Unidade	322,00	233,13	932,52
56	KIT CORRENTE COMANDO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Kit	1.275,35	923,35	1.846,70
57	PARACHOQUE DIANT - TORO	GENUINA / ORIGINAL	1,00	Unidade	722,20	522,87	522,87
58	RETROVISOR EXTERNO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	1,00	Unidade	1.265,00	915,86	915,86
59	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	328,90	238,12	476,24
60	ANTEPARO - TORO	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	448,50	324,71	649,42
61	ANTEPARO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	431,25	312,23	1.873,38
62	RETROVISOR EXTERNO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	480,70	348,03	1.044,09
63	PARACHOQUE DIANT - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	816,50	591,15	1.773,45
64	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	87,40	63,28	759,36
65	AMORTECEDOR SUSPENSÃO - MOBI - DIANTEIRO	GENUINA / ORIGINAL	10,00	Unidade	877,45	635,27	6.352,70
66	AMORTECEDOR SUSPENSÃO - MOBI - TRASEIRO	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	660,10	477,91	3.823,28
67	COXINS MOTOR - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	9,00	Unidade	609,50	441,28	3.971,52
68	CORREIA DENTADA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	103,50	74,93	899,16
69	CORREIAS DO ALTERNADOR - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	80,50	58,28	466,24
70	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	342,70	248,11	1.488,66
71	TENSOR CORREIA DENTADA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	149,50	108,24	1.298,88
72	RADIADOR - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	543,95	393,82	1.181,46
73	SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTIVEL - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	163,30	118,23	354,69
74	FLANGE DE COMBUSTIVEL - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	118,45	85,76	257,28
75	BOMBA DE COMBUSTIVEL - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	509,45	368,84	1.106,52
76	BUCHA DA BANDEJA PARTE DIANTEIRA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	86,25	62,45	374,70
77	BUCHA DA BANDEJA PARTE TRASEIRA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	109,25	79,10	949,20
78	BARRA AXIAL - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	18,00	Unidade	149,50	108,24	1.948,32
79	BATEDOR DIANTEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	24,00	Unidade	80,50	58,28	1.398,72
80	BATEDOR TRASEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	16,00	Unidade	166,75	120,73	1.931,68
81	SENSOR DE ROTAÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	139,15	100,74	302,22
82	CABOS DE VELA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Jogo	170,20	123,22	1.478,64
83	VELA IGNIÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Jogo	132,25	95,75	1.149,00
84	BOBINA IGNIÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	270,25	195,66	2.347,92
85	SONDA LAMBDA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	483,00	349,69	2.098,14
86	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	170,20	123,22	739,32
87	COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	10,00	Unidade	256,45	185,67	1.856,70
88	CUBO DE RODA DIANTEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	141,45	102,41	1.228,92



89	ROLAMENTO DE RODA DIANT - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	213,90	154,86	1.858,32
90	CUBO DE RODA TRASEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	276,00	199,82	2.397,84
91	FARÓIS DIANTEIROS - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	1.304,10	944,17	5.665,02
92	LANTERNA TRASEIRA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	982,10	711,04	4.266,24
93	KIT DE EMBREAGEM - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Kit	655,50	474,58	2.847,48
94	BOMBA D'ÁGUA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	246,10	178,18	1.069,08
95	CABO DE FREIO DE MÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	147,20	106,57	639,42
96	BUZINA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	69,00	49,96	299,76
97	CABO DE EMBREAGEM - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	134,55	97,41	584,46
98	CILINDRO MESTRE DE FREIO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	724,50	524,54	1.573,62
99	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	241,50	174,85	524,55
100	LÂMPADAS DE FARÓIS H4 - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	24,00	Unidade	40,25	29,14	699,36
101	LIMPADOR DE PARA-BRISA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Jogo	143,75	104,08	1.248,96
102	PARABRISA DT - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	1.092,50	790,97	4.745,82
103	MOTOR DE PARTIDA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	1.101,70	797,63	2.392,89
104	ELETROVENTILADOR - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	830,30	601,14	1.803,42
105	VALVULA TERMOSTÁTICA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	386,40	279,75	1.678,50
106	RESERVATORIO ÁGUA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	138,00	99,91	599,46
107	BICOS INJEÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	437,00	316,39	3.796,68
108	JUNTA HOMOCINÉTICA - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	249,55	180,67	2.168,04
109	MECANISMO DE DIREÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	2.392,00	1.731,81	10.390,86
110	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Jogo	158,70	114,90	1.378,80
111	PIVÔ SUSPENÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	18,00	Unidade	69,00	49,96	899,28
112	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Jogo	364,55	263,93	3.167,16
113	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Jogo	327,75	237,29	1.423,74
114	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Jogo	155,25	112,40	674,40
115	SENSORES ABS - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	12,00	Unidade	282,90	204,82	2.457,84
116	MANGOTES RADIADOR - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	264,50	191,50	1.149,00
117	TERMINAL DIREÇÃO - MOBI	GENUINA / ORIGINAL	18,00	Unidade	103,50	74,93	1.348,74
118	KIT TRAÇÃO MOTO TINTAN 160CC, ANO/MOD: 2017/2018	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Kit	161,00	117,58	705,48
VALOR TOTAL							180.000,00

3 - LOTE III



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
141	PNEU - MOTO HONDA MOD_ORIGINAL	GENUINA / ORIGINAL	6,00	Unidade	287,50	211,14	1.266,84
142	PNEU 215/65 R-16 PICK-UP (FIAT - TORO)	GENUINA / ORIGINAL	16,00	Unidade	814,20	597,93	9.566,88
143	PNEU 175/65 R-14 (FIAT - MOBI)	GENUINA / ORIGINAL	48,00	Unidade	540,50	396,90	19.051,20
144	CÂMARA DE AR MOTO TINTAN 160CC, ANO/MOD: 2017/2018	GENUINA / ORIGINAL	8,00	Unidade	46,00	33,78	270,24
145	BATERIA 60 AMPERES (FIAT MOBI)	GENUINA / ORIGINAL	3,00	Unidade	632,50	464,52	1.393,56
146	BATERIA 12V, 75 AMPERES (PICK-UP FIAT TORO)	GENUINA / ORIGINAL	2,00	Unidade	920,00	675,64	1.351,28
VALOR TOTAL							32.900,00

Adjudicado para F. K. R. SILVA AUTO CENTER E LOCACOES inscrita no CNPJ/MF: 20.103.752/0001-95, pelo melhor valor de R\$ 212.900,00 (duzentos e doze mil, novecentos reais), em 09/07/2025.

22.577.181/0001-56 - VLC LOCAÇÃO DE VEICULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
119	DESCARBONIZANTE	GENUINA OU ORIGINAL	12,00	Unidade	51,75	28,50	342,00
120	DESINGRIPANTE	GENUINA OU ORIGINAL	12,00	Unidade	28,75	15,85	190,20
121	FILTRO DE AR - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	6,00	Unidade	60,95	33,62	201,72
122	FILTRO DE CABINE - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	6,00	Unidade	49,45	27,25	163,50
123	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	6,00	Unidade	28,75	15,85	95,10
124	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	8,00	Unidade	51,75	28,50	228,00
125	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	40,00	LTS	63,25	34,85	1.394,00
126	ÓLEO HIDRÁULICO - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	8,00	LTS	51,75	28,50	228,00
127	FLUIDO DE FREIO - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	8,00	LTS	46,00	25,35	202,80
128	ÁGUA DESTILADA - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	20,00	LTS	5,75	3,15	63,00
129	ADITIVO RADIADOR - TORO	GENUINA OU ORIGINAL	8,00	LTS	63,25	34,85	278,80
130	FILTRO DE AR - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	Unidade	40,25	22,15	531,60
131	FILTRO DE CABINE - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	Unidade	34,50	19,00	456,00
132	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	Unidade	28,75	15,85	380,40
133	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	36,00	Unidade	27,60	15,20	547,20
134	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	108,00	LTS	57,50	31,70	3.423,60



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

135	ÓLEO HIDRÁULICO - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	LTS	51,75	28,50	684,00
136	ÓLEO CAMBIO SAE - 80 - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	LTS	57,50	31,69	760,56
137	FLUIDO DE FREIO - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	LTS	46,00	25,35	608,40
138	ÁGUA DESTILADA - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	60,00	LTS	5,75	3,15	189,00
139	ADITIVO RADIADOR - MOBI	GENUINA OU ORIGINAL	24,00	LTS	57,50	31,65	759,60
140	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTO TINTAN 160CC, ANO/MOD: 2017/2018	GENUINA OU ORIGINAL	10,00	LTS	49,45	27,25	272,50
VALOR TOTAL							11.999,98

Adjudicado para VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 22.577.181/0001-56, pelo melhor valor de R\$ 11.999,98 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), em 09/07/2025.


Hilmar Sergio Pinto Da Cunha
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

